
           
            XXIV TORNEIO INTERNACIONAL ESGRIMASTER SÃO PAULO 2022
                    DOMINGO 01/05 - TORNEIO INDIVIDUAL - ESPORTE CLUBE PINHEIROS
 

 RESULTADOS GERAIS
  TODAS AS ARMAS E CATEGORIAS

           
            ESPADA MASCULINA
               CAT 0   CAT 1   CAT 2   
 
 

 
            ESPADA FEMININA
               CAT 0  CAT 1  CAT 2  

 

        
            FLORETE MASCULINO
               CAT 0   CAT 1  

 

QUERO SER ASSOCIADO  
ASSOCIADO ESGRIMASTER

 

            FLORETE FEMININO
               CAT 1  CAT 2 

 

            SABRE MASCULINO
               CAT 0  CAT 1  CAT 2

 

            SABRE FEMININO
               CAT 0  CAT 1  CAT 3

 

GALERIA DE FOTOS [+]
FOTOS DO TORNEIO

 

           
            CATEGORIAS
                  CATEGORIAS ESGRIMASTER
 

CATEGORIA 0 CATEGORIA 1 CATEGORIA 2 CATEGORIA 3 CATEGORIA 4

[ 30 a 39 ANOS ] [ 40 a 49 ANOS ] [ 50 a 59 ANOS ] [ 60 a 69 ANOS ] [ + 70 ANOS ]

NASCIDOS NOS ANOS 1983 / 1992 NASCIDOS NOS ANOS 1973 / 1982 NASCIDOS NOS ANOS 1963 / 1972 NASCIDOS NOS ANOS 1953 / 1962 NASCIDOS 1952 OU ANTES

           
           XXIV TORNEIO INTERNACIONAL SÃO PAULO 2022
                 RESULTADOS GERAIS
 

.

           
           ESPADA MASCULINA
                  CATEGORIA 0
 

|     2º ABRAHAO  -  BETANCOURT SP    |    1º ANGULO - CASTILLO RJ    |    3º YAMASHITA - EEAM SP   |   3º ORTOLANI - CORINTHIANS SP    | 

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 ANGULO CAMILO ANDRES ANGULO SANTACRUZ ESGRIMA CASTILLO RJ COL 1987

2 ABRAHAO VICTOR ABRAHAO CORINTHIANS BETANCOURT E SP BRA 1988

3 YAMASHITA KOITI YAMASHITA E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1969

3 ORTOLANI ENRICO SEYSSEL ORTOLANI CORINTHIANS BETANCOURT E SP BRA 1983

5 FERREIRA JOSE ROCHA JORGE FERREIRA E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1974

6 LEMOS RONALDO LEMOS A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1976

7 LIMA CREONELDO SAMPAIO DE LIMA LIFE QUALITY ESGRIMA SP BRA 1989

8 CARMONA ELTON SHIMBO CARMONA E C PINHEIROS SP BRA 1980

9 SICCHIERI BRUNO SICCHIERI E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1979

10 BAKER MICHEL BAKER A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1981

11 SOUZA EMERSON BRUNO SOUZA OLIVEIRA DOURADO ESGRIMA CLUB SP BRA 1991

12 ABREU LUIZ HENRIQUE DE ABREU TEODORO ESGRIMA TOUCHÉ SC BRA 1967

13 NESTI JOSÉ PEDRO CARVALHAES NESTI A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1969

14 SALLES RICARDO JOSÉ DELPHINO SALLES LIFE QUALITY ESGRIMA SP BRA 1986

15 ACCUNZO FÁBIO ACCUNZO E C PINHEIROS SP BRA 1974

16 ALMEIDA FERNANDO JOAQUIM DE ALMEIDA S SÃO JORGE ESGRIMA SP BRA 1990

17 GRACIOLI GUSTAVO GRACIOLI TEIXEIRA ESGRIMA MESTRE PEREIRA SP BRA 1972

18 LEMES FÁBIO LEMES CIRCULO MILITAR SP SP BRA 1986

19 MENEZES HENRIQUE MENEZES CORINTHIANS BETANCOURT E SP BRA 1991

20 MELO LUIS FELIPE DE MELO E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1990

21 FERREIRA RAONI SOUSA FERREIRA CIRCULO MILITAR SP SP BRA 1991

22 BACCARAT PAULO BERNARDI BACCARAT LIFE QUALITY ESGRIMA SP BRA 1983

.

           
           ESPADA MASCULINA
                   CATEGORIA 1
 

|     2º GUARNERA  - ECP SP     |     1º LEANDRO - GNU RS   |     3º CARMONA - ECP SP     |    3º FERREIRA  - EEAM SP   | 

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 CARMONA ELTON SHIMBO CARMONA E C PINHEIROS SP BRA 1980

2 FERREIRA JOSE ROCHA JORGE FERREIRA E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1974

3 ABREU LUIZ HENRIQUE DE ABREU TEODORO ESGRIMA TOUCHÉ SC BRA 1967

3 YAMASHITA KOITI YAMASHITA E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1969

5 SICCHIERI BRUNO SICCHIERI E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1979

6 BAKER MICHEL BAKER A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1981

7 NESTI JOSÉ PEDRO CARVALHAES NESTI A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1969

8 GENTIL ADEMIR GENTIL DOURADO ESGRIMA CLUB SP BRA 1968

9 LEMOS RONALDO LEMOS A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1976

10 ACCUNZO FÁBIO ACCUNZO E C PINHEIROS SP BRA 1974

11 GONÇALVES CARLOS AUGUSTO GONÇALVES A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1974

12 GRACIOLI GUSTAVO GRACIOLI TEIXEIRA ESGRIMA MESTRE PEREIRA SP BRA 1972

.

           
           ESPADA MASCULINA
                 CATEGORIA 2
 

|   2º YAMASHITA - EEAM SP     |    1º CASTILLO - RJ   |     3º ABREU - TOUCHÉ SC     |    3º BITTENCOURT - LIFE QUALITY SP   | 

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 CASTILLO CÉSAR OBALDIA CASTILLO CASTILLO ESGRIMA RJ PAN 1958

2 YAMASHITA KOITI YAMASHITA E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1969

3 ABREU LUIZ HENRIQUE DE ABREU TEODORO ESGRIMA TOUCHÉ SP BRA 1967

3 BITTENCOURT SÉRGIO TAQUES BITTENCOURT LIFE QUALITY ESGRIMA SP BRA 1963

5 NESTI JOSÉ PEDRO CARVALHAES NESTI A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1969

6 GRACIOLI GUSTAVO GRACIOLI TEIXEIRA ESGRIMA MESTRE PEREIRA SP BRA 1972

7 LUDOVICO KLEBER ANDRÉ LUDOVICO LIFE QUALITY ESGRIMA SP BRA 1968

8 GENTIL ADEMIR GENTIL DOURADO ESGRIMA CLUB SP BRA 1968

9 ACCIOLY RICARDO GEENEN ACCIOLY CLUBE CURITIBANO PR BRA 1959

.

           
           ESPADA FEMININA
                  CATEGORIA 0
 

|   2º DI CUNTO - CAP     |     1º KHOLMOGOROVA  - GBE   |    3º HOLDORF - AMK     |    3º RUGUÊ -CORINTHIANS   | 

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 KHOLMOGOROVA EKATERINA KHOLMOGOROVA CORINTHIANS BETANCOURT E SP RUS 1978

2 DI CUNTO PATRICIA DI CUNTO C A PAULISTANO SP BRA 1964

3 HOLDORF BIANCA HOLDORF A MESTRE KATO PR BRA ----

3 RUGUE ISABEL RUGUÊ GENOV CORINTHIANS BETANCOURT E SP BRA 1971

5 BRECHERET ANA PAULA BRECHERET C A PAULISTANO SP BRA 1974

6 FIGUEIREDO ERIKA CICONELLI DE FIGUEIREDO RISSO CORINTHIANS BETANCOURT E SP BRA 1981

7 BARDUS MICHELLE BARDUS E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1976

8 GUERRA MARCELA GUERRA E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1991

9 SOUSA ALDENIR SILVA DE SOUSA CORINTHIANS BETANCOURT E SP BRA 1977

10 DIAZ GERALDINE MARIA DIAZ CORINTHIANS BETANCOURT E BSAS ARG 1980

.

           
           ESPADA FEMININA
                   CATEGORIA 1
 

|   2º MANGIATERRA - ECP     |     1º BRECHERET - CAP   |   3º FIGUEIREDO - CORINTHIANS   |   3º KHOLMOGOROVA - CORINTHIANS

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 BRECHERET ANA PAULA BRECHERET C A PAULISTANO SP BRA 1974

2 MANGIATERRA LAURA MARCELA MANGIATERRA E C PINHEIROS SP BRA 1965

3 KHOLMOGOROVA EKATERINA KHOLMOGOROVA CORINTHIANS BETANCOURT E SP RUS 1978

3 FIGUEIREDO ERIKA CICOCELLI FIGUEIREDO RISSO CORINTHIANS BETANCOURT E SP BRA 1981

5 DI CUNTO PATRICIA DI CUNTO C A PAULISTANO SP BRA 1964

6 RUGUÊ ISABEL RUGUÊ GENOV CORINTHIANS BETANCOURT E SP BRA 1971

7 BARDUS MICHELLE BARDUS E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1976

8 MALUF FABIANA MALUF E C PINHEIROS SP BRA 1972

9 PELUCIO LUCIANA PELUCIO S SÃO JORGE ESGRIMA SP BRA 1982

10 DIAZ GERALDINE MARIA DIAZ CORINTHIANS BETANCOURT E BsAs ARG 1980

11 SOUSA ALDENIR SILVA DE SOUSA CORINTHIANS BETANCOURT E SP BRA 1977

12 PASTERNAK DEBORA PASTERNAK E C PINHEIROS SP BRA 1970

.

           
           ESPADA FEMININA
                  CATEGORIA 2
 

|   2º DI CUNTO - CAP    |     1º MANGIATERRA - ECP   |    3º MALUF - ECP     |    3º RUGUÊ -CORTINTHIANS   | 

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 MANGIATERRA LAURA MARCELA MANGIATERRA E C PINHEIROS SP BRA 1965

2 DI CUNTO PATRICIA DI CUNTO C A PAULISTANO SP BRA 1964

3 MALUF FABIANA MALUF E C PINHEIROS SP BRA 1972

3 RUGUÊ ISABEL RUGUÊ GENOV CORINTHIANS BETANCOURT E SP BRA 1971

5 PASTERNAK DÉBORA PASTERNAK E C PINHEIROS SP BRA 1970

.

           
           SABRE MASCULINO
                  CATEGORIA 0
 

      |     2º SALLES - LIFE QUALITY   |    1º MICHEL BAKER - APE   |  3º  PATTO - APE   |  3º GONÇALVES - APE  |

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 BAKER MICHEL BAKER A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1981

2 SALLES RICARDO JOSÉ DELPHINO SALLES LIFE QUALITY ESGRIMA SP BRA 1986

3 PATTO CLAUDIO EDUARDO GERMANO PATTO A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1973

3 GONÇALVES CARLOS AUGUSTO GONÇALVES A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1974

5 PEREIRA MAICON SERVILIO PEREIRA ESGRIMA MESTRE PEREIRA SP BRA 1985

6 LEMES FÁBIO LEMES CIRCULO MILITAR SP SP BRA 1986

7 LEMOS RONALDO LEMOS A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1976

8 VASCONCELOS OLEGÁRIO VASCONCELOS PEREIRA JUNIOR S SÃO JORGE ESGRIMA SP BRA 1960

9 CRETAZ ERIC CRETAZ A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1981

.

           
           SABRE MASCULINO
                 CATEGORIA 1
 

      |     2º  PATTO - APE   |    1º BAKER - APE   |  3º  LEMOS - APE  |  3º GONÇALVES - APE  | 

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 BAKER MICHEL BAKER A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1981

2 PATTO CLAUDIO EDUARDO GERMANO PATTO A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1973

3 LEMOS RONALDO LEMOS A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1976

3 GONÇALVES CARLOS AUGUSTO GONÇALVES A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1974

5 CRETAZ ERIC CRETAZ A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1981

6 VASCONCELOS OLEGÁRIO VASCONCELOS PEREIRA JUNIOR S SÃO JORGE ESGRIMA SP BRA 1960

.

           
           SABRE MASCULINO
                 CATEGORIA 2
 

|     2º OLEGÁRIO VASCONCELOS - APE   |    1º VANDERLEY MENDONÇA - APE   |   3º  LUDOVICO - LIFE QUALITY  | 

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 MENDONÇA VANDERLEY MENDONÇA BALDIN ESGRIMA SP BRA 1963

2 VASCONCELOS OLEGÁRIO VASCONCELOS PEREIRA JUNIOR S SÃO JORGE ESGRIMA SP BRA 1960

3 LUDOVICO KLEBER ANDRÉ LUDOVICO LIFE QUALITY ESGRIMA SP BRA 1968

.

           
           SABRE FEMININO
                 CATEGORIA 0
 

|   2º LUCIANA PELUCIO - APE   |  1º PATRICIA KAWAI SAUAN - ECP  | 

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 SAUAN PATRICIA KAWAI SAUAN ECPINHEIROS SP BRA 1975

2 PELUCIO LUCIANA PELUCIO S SÃO JORGE ESGRIMA SP BRA 1982

.

           
           SABRE FEMININO
                 CATEGORIA 1
 

 1º PATRICIA KAWAI SAUAN - ECP  |  2º PATRICIA DI CUNTO - CAP

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 SAUAN PATRICIA KAWAI SAUAN E C PINHEIROS SP BRA 1975

2 PELUCIO LUCIANA PELUCIO S SÃO JORGE ESGRIMA SP BRA 1982

3 CHEN ANDREA SHINZATO CHEN E C PINHEIROS SP BRA 1974

3 MONTEIRO LIÈGE MONTEIRO FRANCESQUINE A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1953

.

           
           SABRE FEMININO
                  CATEGORIA 3
 

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 MONTEIRO LIÈGE MONTEIRO FRANCESQUINE A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1953

.

           
           FLORETE MASCULINO
                 CATEGORIA 0
 

|   2º CARMONA - ECP    |     1º CARDOSO - ECP   |    3º BAKER - APE    |    3º HEMPEL - ECP   | 

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 CARDOSO MARCOS DE FARIA CARDOSO E C PINHEIROS SP BRA 1975

2 CARMONA ELTON SHIMBO CARMONA E C PINHEIROS SP BRA 1980

3 BAKER MICHEL BAKER A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1981

3 HEMPEL CHRISTIAN FREDERICK HEMPEL E C PINHEIROS SP BRA 1976

5 LIMA CREONELDO SAMPAIO DE LIMA LIFE QUALITY ESGRIMA SP BRA 1989

6 LEMES FÁBIO LEMES CIRCULO MILITAR SP SP BRA 1986

7 MELO LUIS FELIPE DE MELO E ESGRIMA ABEL MELIÁN SP BRA 1990

.

           
           FLORETE MASCULINO
                 CATEGORIA 1
 

      |   2º KOITI YAMASHITA - EEAM    |     1º GIACOMO GUARNERA - ECP   |    3º SÉRGIO BITTENCOURT - LIFE     |    3º DENIS AGNELLO - EMP CAMPINAS 
 | 

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 CARMONA ELTON SHIMBO CARMONA E C PINHEIROS SP BRA 1980

2 BAKER MICHEL BAKER A PAULISTA ESGRIMA SP BRA 1981

3 BITTENCOURT SERGIO TAQUES BITTENCOURT LIFE QUALITY ESGRIMA SP BRA 1963

3 HEMPEL CHRISTIAN FREDERICK HEMPEL E C PINHEIROS SP BRA 1976

.

           
           FLORETE FEMININO
                  CATEGORIA 1
 

|   2º MANGIATERRA - ECP   |   1º BRECHERET - CAP   |  3º  PASTERNAK - ECP   |  3º PELUCIO - SSJE   |

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 BRECHERET ANA PAULA BRECHERET C A PAULISTANO SP BRA 1974

2 MANGIATERRA LAURA MARCELA MANGIATERRA E C PINHEIROS SP BRA 1965

3 PASTERNAK DEBORA PASTERNAK E C PINHEIROS SP BRA 1970

3 PELUCIO LUCIANA PELUCIO S SÃO JORGE ESGRIMA SP BRA ----

.

           
           FLORETE FEMININO
                  CATEGORIA 2
 

     |   2º PASTERNAK - ECP   |  1º MANGIATERRA -ECP    |

POS ATLETA NOME COMPLETO CLUBE REG NAC ANO

1 MANGIATERRA LAURA MARCERLA MANGIATERRA E C PINHEIROS SP BRA 1965

2 PASTERNAK DEBORA PASTERNAK E C PINHEIROS SP BRA 1970

.

           
            GALERIA DE FOTOS
                  XXIV TORNEIO INTERNACIONAL ESGRIMASTER SÃO PAULO 2022
 

CLIQUE NA FOTO PARA AMPLIAR
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